2015年７月17日

各 位

会 社 名 ク ッ ク パ ッ ド 株 式 会 社

代表者名 代表執行役 穐田 誉輝

（コード番号：2193 東証第一部）

問合せ先 執 行 役    菅 間  淳

電話番号 03（6368）1000

株式会社みんなのウェディングの子会社化に関するお知らせ

 株式会社みんなのウェディングは、連結会計上、当社の子会社となりましたので、下記のとおりお知らせし

ます。

記

１． 異動の理由

当社は、2015 年５月 26 日付で開示した「株式会社みんなのウェディング株券（証券コード 3685）に

対する公開買付けの結果に関するお知らせ」に記載のとおり、2015 年５月 29 日付で同社の株式を

2,047,000 株（議決権所有割合 26.88％）取得しており、当社の代表執行役である穐田誉輝（以下「穐田

氏」という。）と合わせて、2015 年６月 10 日時点で同社の議決権の 40.00％を占めています。また、当

社と穐田氏は、2015 年４月 21 日付で開示した「株式会社みんなのウェディング株券（証券コード 3685）

に対する公開買付けの開始及び同社との資本業務提携に関するお知らせ」に記載された株主間契約書を

締結しています。

この度、本日開催された株式会社みんなのウェディングの臨時株主総会において取締役の選任決議が

可決され、当社役職員及び役職員となる予定の者が同社の取締役の過半数を占めることとなりました。

当社は 2015 年 12 月期第１四半期から国際会計基準(以下、「IFRS」という。)を適用しており、本日の臨

時株主総会の結果を受けて、同社は連結会計上、当社の子会社となります。

２． 異動する子会社（株式会社みんなのウェディング）の概要（2015年７月17日現在）

① 名 称 株式会社みんなのウェディング

② 所 在 地 東京都中央区築地一丁目13番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役  石渡 進介

④ 事 業 内 容 結婚式場の口コミサイト運営事業、結婚式プロデュース事業

⑤ 資 本 金 1,436,302千円（2015年３月31日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 2010年 10月１日

⑦ 大株主及び持株比率

（2015 年３月 31 日現在）

Globis Fund Ⅲ,L.P. 17.84％

株式会社ディー・エヌ・エー 13.57％

穐田 誉輝 13.12％

飯尾 慶介  11.35％

ＹＪ１号投資事業組合 7.86％

Globis Fund Ⅲ（B）,L.P. 4.98％

BNY GCM CLIENT ACCOUNT JPRD AC ISG (FE-AC)

（常任代理人 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行）
3.65％

資産管理サービス信託銀行株式会社（信託Ｅ口） 2.14％

中村 義之 1.83％

松井証券株式会社 1.35％

⑧ 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 当社は、当該会社の発行済み株式の26.84％を所有しています。

人 的 関 係

該当事項はありません。なお、本日付けで、当該会社の代表取締役１名

を含む取締役３名、及び監査役１名を当社役職員が兼務しています。

取 引 関 係

当社は、2014 年９月期において、当該会社に対して広告関連業務に係る

売上があり、また、当該会社に対する PR ツールの製作を含む広告関連業

務の費用があります。

⑨ 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決算期 2012年９月期 2013年９月期 2014年９月期

 純 資 産 216,086千円 350,035千円 3,158,191千円

 総 資 産 315,874千円 536,251千円 3,258,099千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 29.46円 61.69円 414.61円

 売 上 高 555,243千円 1,011,381千円 1,504,194千円

 営 業 利 益 70,447千円 175,443千円 327,318千円

 経 常 利 益 70,598千円 175,932千円 292,241千円

 当 期 純 利 益 60,967千円 109,869千円 183,030千円

 １株当たり当期純利益  42.08円 35.80円 27.07円

３． 異動の日程

2015年８月１日（予定）

４． 今後の見通し

 当社は 2015 年 12 月期第１四半期から IFRS を適用しており、同会計基準により、2015 年 12 月期第３

四半期に当該会社は当社の連結対象会社となる予定です。

以 上